
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 grudnia 2012 r.

Poz. 1361

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie wykazu usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa o charakterze priorytetowym 
i niepriorytetowym1)

Na podstawie art. 2b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, 
poz. 759, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wykaz usług w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa:

1) o charakterze priorytetowym, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia;

2) o charakterze niepriorytetowym, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 20 lutego 2013 r.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1)  Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/81/WE 
z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania niektórych zamówień na roboty budowlane, dostawy i usługi przez 
instytucje lub podmioty zamawiające w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa i zmieniającej dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE 
(Dz. Urz. UE L 216 z 20.08.2009, str. 76, 314 z 01.12.2009, str. 64 oraz 319 z 02.12.2011, str. 43).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1078 i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. 
Nr 5, poz. 13, Nr 28, poz. 143, Nr 87, poz. 484, Nr 234, poz. 1386 i Nr 240, poz. 1429 oraz z 2012 r. poz. 769, 951, 1101 i 1271.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1361

 

Załączniki do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 3 grudnia 2012 r. (poz. 1361)

Załącznik nr 1

WYKAZ USŁUG W DZIEDZINACH OBRONNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA 
O CHARAKTERZE PRIORYTETOWYM

Numer 
kategorii Przedmiot Nr referencyjny CPV

1 2 3

 1 Usługi konserwacyjne i naprawcze 50000000–5, od 50100000–6 do 50884000–5 
(z wyjątkiem od 50310000–1 do 50324200–4 
i 50116510–9, 50190000–3, 50229000–6, 50243000–0) 
oraz od 51000000–9 do 51900000–1

 2 Usługi związane z zagraniczną pomocą 
wojskową

75211300–1

 3 Usługi w dziedzinie obrony, usługi 
w dziedzinie obrony wojskowej oraz usługi 
w dziedzinie obrony cywilnej

75220000–4, 
75221000–1, 
75222000–8

 4 Usługi w zakresie działalności 
detektywistycznej i ochroniarskiej

Od 79700000–1 do 79720000–7

 5 Usługi transportu lądowego 60000000–8, od 60100000–9 do 60183000–4 
(z wyjątkiem 60160000–7, 60161000–4), 
oraz od 64120000–3 do 64121200–2

 6 Usługi transportu lotniczego pasażerów 
i towarów, z wyjątkiem transportu poczty

60400000–2, od 60410000–5 do 60424120–3
(z wyjątkiem 60411000–2, 60421000–5),  
od 60440000–4 do 60445000–9 oraz 60500000–3

 7 Transport poczty drogą lądową i lotniczą 60160000–7, 60161000–4, 60411000–2, 60421000–5

 8 Usługi w zakresie transportu kolejowego 60200000–0 do 60220000–6

 9 Usługi w zakresie transportu wodnego Od 60600000–4 do 60653000–0, i od 63727000–1 
do 63727200–3

10 Usługi pomocnicze i wspomagające transport Od 63100000–0 do 63111000–0, od 63120000–6 
do 63121100–4, 63122000–0, 63512000–1  
oraz od 63520000–0 do 6370000–6

11 Usługi telekomunikacyjne Od 64200000–8 do 64228200–2, 72318000–7, 
i od 72700000–7 do 72720000–3

12 Usługi finansowe: usługi ubezpieczeniowe Od 66500000–5 do 66720000–3

13 Usługi komputerowe i usługi z nimi związane Od 50310000–1 do 50324200–4, od 72000000–5 
do 72920000–5 (z wyjątkiem 72318000–7 
i od 72700000–7 do 72720000–3), 79342410–4, 
9342410–4

14 Usługi1) związane z badaniami i rozwojem 
oraz badania diagnostyczne

Od 73000000–2 do 73436000–7

15 Usługi w dziedzinie księgowości, 
rachunkowości, kontroli finansowej 
i prowadzenia ksiąg rachunkowych

Od 79210000–9 do 79212500–8



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1361

 

16 Usługi konsultacyjne w zakresie zarządzania 
i usługi z nimi związane2)

Od 73200000–4 do 73220000–0, od 79400000–8 
do 79421200–3 oraz 79342000–3, 79342100–4, 
79342300–6, 79342320–2, 79342321–9, 79910000–6, 
79991000–7, 98362000–8

17 Usługi architektoniczne; usługi inżynieryjne 
i zintegrowane usługi inżynieryjne; usługi 
inżynieryjne z zakresu urbanistyki 
i architektury krajobrazu; związane z nimi 
usługi konsultacji naukowych i technicznych; 
usługi badań i analiz technicznych

Od 71000000–8 do 71900000–7 (z wyjątkiem 
71550000–8) i 79994000–8

18 Usługi sprzątania budynków i usługi 
zarządzania mieniem

Od 70300000–4 do 70340000–6 i od 90900000–6 
do 90924000–0

19 Usługi w zakresie odprowadzania ścieków  
i wywozu nieczystości; usługi sanitarne  
i podobne

Od 90400000–1 do 90743200–9 (z wyjątkiem 
90712200–3), od 90910000–9 do 90920000–2 
oraz 50190000–3, 50229000–6, 50243000–0

20 Usługi w zakresie szkolenia i symulacji  
w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa

80330000–6, 80600000–0, 80610000–3, 80620000–6, 
80630000–9, 80640000–2, 80650000–5, 80660000–8

1)  Z wyjątkiem usług w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych oraz świadczenia usług badawczych, które nie są w całości opła-
cane przez zamawiającego lub których rezultaty nie stanowią wyłącznie jego własności.

2) Z wyjątkiem usług arbitrażowych lub pojednawczych.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1361

 

Załącznik nr 2

WYKAZ USŁUG W DZIEDZINACH OBRONNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA 
O CHARAKTERZE NIEPRIORYTETOWYM

Nr kategorii Przedmiot Nr referencyjny CPV

1 2 3

21 Usługi hotelarskie i restauracyjne Od 55100000–1 do 55524000–9 oraz od 98340000–8 
do 98341100–6

22 Usługi dodatkowe i pomocnicze w zakresie 
transportu

Od 63000000–9 do 63734000–3 (z wyjątkiem 
63711200–8, 63712700–0, 63712710–3), 
od 63727000–1 do 63727200–3 oraz 98361000–1

23 Usługi prawnicze Od 79100000–5 do 79140000–7

24 Usługi rekrutacji i pozyskiwania personelu1) Od 79600000–0 do 79635000–4 (z wyjątkiem 
79611000–0, 79632000–3, 79633000–0), 
i od 98500000–8 do 98514000–9

25 Usługi społeczne i zdrowotne 79611000–0 i od 85000000–9 do 85323000–9 
(z wyjątkiem 85321000–5 i 85322000–2)

26 Inne usługi

1) Z wyjątkiem umów z zakresu prawa pracy.




